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COPIA
REGISTRO GENERALE N. 274 del 07-06-2023

COMUNE DI ORTUERI
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 89 del 07-06-2023
PROPOSTA N. 0 del           

OGGETTO:

PNRR - M2C4 Investimento 2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 
territorio e l'efficienza energetica dei comuni - CUP: J33G22001210001 - 
Efficientamento Energetico CAS BAU. Fornitura e posa in opera di impianto di 
condizionamento a pompe di calore. CIG: 939645257D. Recupero IVA versata in 
eccedenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTI:

 il Decreto del Sindaco n. 1/2023 del 16/01/2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

 la Delibera di Consiglio Comunale n° 5 del 03/04/2023 di approvazione del D.U.P. 2023-2025;

 la Delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 03/04/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023/2025;

 la Delibera di Giunta Comunale n° 37 del 24/04/2023 di Approvazione del PEG - Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio 2023/2025;

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo Unico sul Pubblico Impiego), ed in particolare l’art. 4 comma 2;  

 il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 – Disposizioni integrative e correttive del D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118; 

 il D.lgs. 18 aprile 2016, n° 50 - “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii..

_______________________________________________

PREMESSO che:
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 con Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 14/01/2020 si 
provvedeva ad assegnare a ciascun Comune indicato negli allegati A-G dello stesso Decreto le somme innanzi 
previste, stabilendo altresì che il comune beneficiario del contributo “è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei 
lavori entro il 15 settembre 2020” (art. comma 3) e che “I contributi sono erogati ai comuni beneficiari, per 
una prima quota, pari al 50 per cento, previa verifica dell'avvenuto inizio, entro II 15 settembre di ciascuna 
annualità , dell'esecuzione del lavori attraverso II sistema di monitoraggio di cui all'art. 2 del presente 
decreto” e “per una seconda quota, pari al restante 50 per cento, previa trasmissione del certificato di 
collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore del lavori, ai sensi dell'articolo 102 del 
codice di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

 Con Decreto del 30 gennaio 2020 del Ministero dell’Interno, la medesima misura del contributo pari ad € 
50.000,00 è stata assegnata anche per le annualità dal 2021 al 2024;

 sulla base del succitato Decreto del Ministero dell’interno, sono state assegnate al Comune di Ortueri per 
l’annualità 2022 risorse in misura pari a € 50.000,00;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29/04/2022, l’amministrazione Comunale ha stabilito di 
destinare il contributo di cui all’oggetto, assegnato per l’anno 2022, all’ Installazione di un impianto di 
climatizzazione in pompa di calore presso il centro di aggregazione sociale sito nel Parco Bau;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 24/08/2022 avente ad oggetto “Variazione d'urgenza al 
bilancio di previsione 2022/2024 ai sensi dell'art.175, comma 4 Dlgs.267/2000. Applicazione quota 
dell'avanzo di amministrazione” è stata stanziata una maggiore spesa di € 20.000,00 per l’intervento in 
oggetto; 

 in quanto trattasi sostanzialmente di fornitura e posa in opera di un impianto termico, non è stato necessario 
predisporre/approvare alcuno studio di fattibilità né progetto definitivo esecutivo;

 l’Ufficio Tecnico ha predisposto un computo metrico, realizzato sulla base delle voci di cui al prezzario 
regionale delle OO.PP. vigente e di indagini di mercato al fine di definire in maniera compiuta l’intervento e 
prestabilire l’importo da sottoporre a base d’asta; 

 con Determinazione del Servizio Tecnico n. 153 del 08/09/2022, a contrarre, è stata avviata la procedura di 
gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, per un importo a base d’asta di € 62.628,73 oltre € 6.262,87 per 
iva di legge nella misura del 10%;

 con Determinazione del Servizio Tecnico n. 155 del 12/09/2022 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto all’ 
operatore economico DE.COS S.r.l. (codice 100305) - P. IVA: 01618220915 per l’importo complessivo di € 
68.884,72;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 21/10/2022 avente in oggetto “Progetti non nativi PNRR - 
Ricognizione degli interventi e perimetrazione dei capitoli di entrata e di spesa in attuazione delle indicazioni 
fornite dalla ragioneria generale dello stato - Variazione al Piano Esecutivo di Gestione”, è stato aggiornato il 
PEG conseguentemente alla ricognizione dei Finanziamenti pervenuti a questo ente e confluiti negli interventi 
finanziati con le risorse PNRR – progetti non nativi PNRR, attraverso la quale si è provveduto, in linea con le 
disposizioni della Circolare n. 26/2022 della Ragioneria Generale dello Stato, alla ridenominazione dei capitoli 
di entrata e di spesa dedicati agli interventi non nativi PNRR, alla riclassificazione dei residui attivi al 
01/01/2022 e alla istituzione di nuovi capitoli, sia in entrata che in spesa, dedicati per ogni singolo CUP 
relativo alle opere non native PNRR;  
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 con Determinazione del Servizio Tecnico n. 274 del 30/12/2022 è stata accertata l’entrata di € 50.000,00 al 
capitolo d bilancio n. 5032 e si è preso atto della diversa allocazione di spesa nei capitoli di bilancio così 
aggiornati:

CODICE DI 
BILANCIO

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO RIF. ANN. BENEFICIARIO IMPORTO 

01.05-
2.02.01.09.000 37449

PNRR - M2C4 INVESTIMENTO 2.2 interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei comuni - CUP: J33G22001210001 - 
fornitura e posa in opera di impianto di 
condizionamento a pompe di calore CAS in loc. Bau

RR.PP. 
2022

DE.COS S.r.l. 
(codice 100305) € 50.000,00

01.05-
2.02.01.09.000 37457

PNRR - M2C4 INVESTIMENTO 2.2 interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei comuni - CUP: J33G22001210001 - 
fornitura e posa in opera di impianto di 
condizionamento a pompe di calore CAS in loc. Bau quo

RR.PP. 
2022

DE.COS S.r.l. 
(codice 100305)

€ 18.884,72

 in data 11/11/2022 è stato stipulato il contratto d’appalto con l’impresa aggiudicataria - Rep. n. 13/2022 e 
sono stati contestualmente consegnati i lavori.

RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Servizio Tecnico n. 26 del 22/02/2023 con la quale è 
stato accertato che l’impresa appaltatrice ha maturato lavorazioni per € 55.000,00 ed è stata 
contestualmente liquidata la prima parte dei lavori attraverso il pagamento della fattura elettronica n. FPA 
2/23 del 25/01/2023 relativa al pagamento delle lavorazioni accertate da questo ufficio e realizzate al 
31/12/2022, avente importo pari a complessivi € 55.000,00 dati da € 50.000,00 di imponibile ed € 5.000,00 
di iva al 10%, presentata dalla ditta appaltatrice DE.COS S.r.l. (codice 100305) - P. IVA: 01618220915.

DATO ATTO che la fattura citata, per poter essere liquidata, necessitava di dover essere suddivisa nei due 
capitoli di bilancio sui quali è allocata l’opera (cap. 37449 per € 50.000,00 lordi e cap. 37457 per i restanti € 
5.000,00) intervenendo manualmente per modificare gli importi altrimenti elaborati in modo automatico 
dal software gestionale dell’ente sulla base dei dati del modello di elaborazione della fattura elettronica, in 
formato *.xml.

RILEVATO che, durante la suddivisione, per mero errore materiale, gli importi della fattura sono stati 
ricalcolati considerando erroneamente un’aliquota iva del 22% anziché del 10%.

CONSIDERATO che tale errore ha prodotto:

 un versamento inferiore delle somme imponibili nei confronti del fornitore per € 4.918,03;

 un versamento eccedente di Iva nei confronti dell’erario per € 4.918,03 pari al 12% di Iva versata in 
eccedenza durante la ripartizione manuale della fattura elettronica citata (calcolata al 22% anziché 
al 10%);

secondo il seguente schema di dettaglio:



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 274 del 07-06-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Importo Complessivo 
Lordo Aliquota Iva

Somme 
Imponibili 

(netto a pagare 
all’Impresa)

IVA 10% Split 
Payment TotaleA

DATI FATTURA
(DA FILE XML) Tot. A: € 55.000,00 10% 50.000,00 5.000,00 50.000,00

Dati di Bilancio
Importo Complessivo 

Lordo
Capitolo n. Rif. Ann.

Somme 
Imponibili

 (netto a pagare 
all’impresa)

IVA 22% Split 
Payment Totale

B1 € 50.000,00 37449 RR.PP.2022 40.983,61 9.016,39 50.000,00

B2 € 5.000,00 37457 RR.PP.2022 4.098,36 901,64 5.000,00

B
DATI ERRATA 
RIPARTIZIONE 

(IMPORTI 
EFFETTIVAMENTE 

LIQUIDATI) 
Tot. B: € 55.000,00   45.081,97 9.918,03 55.000,00

Somma imponibile versata in meno all’impresa (Tot. B – Tot. A): -4.918,03

Iva versata in più a favore dell’erario (Tot. B – Tot. A): 4.918,03

CONSIDERATO inoltre che la corretta ripartizione della fattura elettronica n. FPA 2/23 del 25/01/2023 
avrebbe dovuto essere la seguente:

Dati di Bilancio
Importo Complessivo 

Lordo
Capitolo n. Rif. Ann.

Somme 
Imponibili

 (netto a pagare 
all’impresa)

IVA 10% Split 
Payment Totale

C1 € 50.000,00 37449 RR.PP.2022 45.454,55 4.545,45 50.000,00

C2 € 5.000,00 37457 RR.PP.2022 4.545,45 454,55 5.000,00

C
DATI CORRETTA 
RIPARTIZIONE 

(non utilizzata per 
mero errore 
materiale)

Tot. C: € 55.000,00   50.000,00 5.000,00 55.000,00

ACCERTATO che l’opera è assoggettata ad un’aliquota Iva del 10%.

ACCERTATO altresì che l’errore materiale è stato rilevato in contabilità ma non nel citato atto 
Determinativo n. 26/2022 di liquidazione, il quale all’interno del testo riporta la corretta ripartizione con 
l’applicazione dell’aliquota Iva al 10%; 

PRESO ATTO che è necessario attivare la procedura per il recupero dell’IVA versata in maniera indebita 
all’erario e pari al 12% (dato dalla differenza tra l’aliquota al 22% erroneamente applicata in fase di 
liquidazione e l’aliquota al 10%, indicata in fattura, che si sarebbe dovuta correttamente applicare) 
corrispondente a € 4.918,03.

VISTI:

 l’art. 26, comma 3, del D.P.R. n° 633 del 1972 e ss.mm.ii.;

http://def.finanze.it/DocTribFrontend/getArticoloDetailFromResultList.do?id=%7b8FD290B3-DBCB-41CB-9C60-22D3C79865AB%7d&codiceOrdinamento=200002600000000&idAttoNormativo=%7b75A4827C-3766-4ECC-9C45-00C8D6CDC552%7d


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 274 del 07-06-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 la legge 27 luglio 2000 n° 212 - Disposizioni in materia di statuto dei diritti del contribuente, ed in particolare 
l’art. 11 – Diritto di Interpello, con specifico riferimento al comma 1 lett. a);

 la circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 6/E del 19/02/2015 e la successiva n. 15/E del 13/04/2015 avente in 
oggetto “Operazioni effettuate nei Confronti di Pubbliche Amministrazioni: CD. Scissione dei Pagamenti – Art. 
1 commi 629 lett. b) e c), 630, 632 e 633 della legge 23 Dicembre 2014, n° 190 la quale al punto 7 prevede 
che “nel caso in cui l’acquisto sia stato destinato alla sfera istituzionale non commerciale, in relazione alla 
parte di imposta versata in eccesso rispetto all’iva indicata nell’originaria fattura, la PA potrà computare tale 
maggior versamento a scomputo dei successivi versamenti Iva da effettuare nell’ambito del meccanismo 
della scissione dei pagamenti”;

 la circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 27/E del 07/11/2017 la quale fornisce ulteriori conferme circa il 
recupero di iva indebitamente versata in regime di split payment;

 la risposta all’interpello n. 243/2019 del 17 luglio 2019 dell’Agenzia delle Entrate, la quale conferma quanto 
disposto dalla normativa citata nel punto precedente;

 la risposta all’interpello n. 378/2020 del 18 settembre 2020 dell’Agenzia delle Entrate, la quale, richiamando 
le circolari n. 6/E del 19 febbraio 2015, n. 15/E del 13 aprile 2015 e n. 27/E del 7 novembre 2017, esprime 
parere in merito al meccanismo della scissione dei pagamenti c.d. “Split Payment” nel caso di imposta versata 
in eccesso rispetto all'IVA indicata nell'originaria fattura nella sfera istituzionale non commerciale, riportando 
testualmente:

“… la Pubblica Amministrazione committente o cessionaria: nel caso in cui l'acquisto sia stato 
destinato alla sfera istituzionale non commerciale, può computare la parte d'imposta versata in 
eccesso rispetto all'IVA indicata nell'originaria fattura a scomputo dei successivi versamenti IVA da 
effettuare nell'ambito dello split payment (…omissis…) nel caso di specie, tuttavia, la duplicazione 
del versamento IVA mediante il modello F24 non è riconducibile ad alcuna delle ipotesi che 
legittimano l'emissione di una nota di variazione ex articolo 26 del decreto IVA da parte del 
fornitore; trattasi, infatti di un pagamento indebito eseguito dal committente/cessionario che può 
dar luogo ad azione di ripetizione di cui all'articolo 2033 e segg. del codice civile ovvero alla 
possibilità di eccepire la compensazione di cui all'articolo 1241 e segg. del c.c.; Pertanto, nel 
presupposto che il versamento sia stato effettivamente duplicato, si concorda con la soluzione 
interpretativa proposta dall'interpellante, in base alla quale è possibile recuperare l'IVA versata in 
eccesso all'Erario scomputando l'importo di cui trattasi dai versamenti dell'imposta che, nell'ambito 
della propria sfera istituzionale, l'istante dovrà effettuare in regime di split payment, A tale fine, 
sarà cura dell'istante evidenziare nei propri documenti contabili l'avvenuta compensazione con 
specifica indicazione delle motivazioni che hanno determinato la rilevazione dell'indebito e del 
relativo importo”

DATO ATTO altresì che il caso di specie è riconducibile a quello di Iva split payment versata in eccesso e 
riferita alla sfera istituzionale non commerciale, per il quale, in sintesi, la risposta dell’Agenzia delle entrate 
all’interpello n. 378/2000 conferma che l’Iva split payment versata in eccesso con modello F24 duplicato 
per lo stesso mese è recuperabile semplicemente attraverso lo scomputo da quanto l’ente sarà tenuto a 
versare allo stesso titolo nelle mensilità successive e non richiede l’emissione della nota di variazione in 
accredito del fornitore, impegnando l’ente a dare evidenza nei propri documenti contabili in merito 

https://www.consulenza.it/Contenuti/Documenti/DocumentoCodice/PRASSI_467176/interpello-articolo-11-comma-1-lettera-a-legg?searchId=b4dfe404-4449-4b76-a0bd-7682fddc660c
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all’avvenuta compensazione con indicazione delle motivazioni che hanno determinato la rilevazione 
dell’importo dell’indebito. 

RITENUTO, per quanto fin qui esposto, giusto e necessario dover procedere al recupero dell’iva pari a € 
4.918,03 versata in eccesso con la citata Determina U.T. n. 26/2023 a favore dell’erario ai sensi dell’art. 17 
ter del DPR 633/72 (split payment) e contestualmente liquidare il medesimo importo all’impresa DE.COS 
S.r.l. (codice 100305) quale parte imponibile dovuta ma precedentemente non liquidata. 

PRESO ATTO che i pagamenti errati e il precedente versamento iva in eccesso vs. l’erario sono stati 
effettuati attraverso i seguenti documenti:  

 mandato di pagamento n. 391 del 15/03/2023 – ordinativo n. 242;
 mandato di pagamento n. 392 del 15/03/2023 – ordinativo n. 243,
 versamento iva con modello F24EP – cod. trib. 620E – marzo 2023.

DATO ATTO altresì che il recupero Iva split payment versata in eccesso con modello F24 avverrà mediante 
scomputo da quanto l’ente sarà tenuto a versare allo stesso titolo nelle mensilità successive e non richiede 
l’emissione della nota di variazione in accredito del fornitore, ai sensi della risposta dell’Agenzia delle 
Entrate all’interpello n. 378/2020 e delle circolari, leggi e norme ivi richiamate;

DATO ATTO che il beneficiario della presente liquidazione rientra nel regime fiscale ordinario (RF01) come 
da dichiarazione fornita dal medesimo;

DATO ATTO che l’importo in liquidazione, relativamente alle somme imponibili, è inferiore al limite di 
5.000,00 euro pertanto non rientra nell’attivazione della procedura di Verifica Inadempimenti (ex Art. 48-
bis D.P.R. n. 602/73 così come modificato dalla Legge 205/2017 la quale ha ridotto, con decorrenza dal 1° 
marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il limite minimo di importo per la verifica dei pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni e delle società a prevalente partecipazione pubblica prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 
602/1973 e per la verifica della regolarità fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016);

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta suindicata, attraverso richiesta DURC Numero Protocollo 
INAIL_37965858 Data richiesta 13/04/2023 Scadenza validità 11/08/2023 avente esito REGOLARE;

CONFERMATI i codici CUP: J33G22001210001 - CIG: 939645257D;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. DI RECEPIRE ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 
motivazione dispositiva del presente atto;

2. DI DISPORRE il recupero dell’iva pari a € 4.918,03 versata in eccesso con la Determinazione del 
Servizio Tecnico n. 26 del 22/02/2023 a favore dell’erario ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/72 
(split payment);
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3. DI DISPORRE altresì la conseguente liquidazione del medesimo importo all’impresa DE.COS S.r.l. 
(codice 100305) quale parte imponibile dovuta ma precedentemente non liquidata. 

4. DI DARE ATTO che il recupero Iva split payment versata in eccesso con modello F24 avverrà 
mediante scomputo da quanto l’ente sarà tenuto a versare allo stesso titolo nelle mensilità 
successive e non richiede l’emissione della nota di variazione in accredito del fornitore, ai sensi 
della risposta dell’Agenzia delle Entrate all’interpello n. 378/2020 e delle circolari, leggi e norme ivi 
richiamate;

5. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario al recupero Iva di cui alle modalità 
indicate nel punto precedente, imputando la spesa al seguente capitolo di bilancio:

CODICE DI 
BILANCIO

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO RIF. ANN. BENEFICIARIO IMPORTO 

99.01-
7.01.01.02.001 65763 ACCANTONAMENTO IVA DA SCISSIONE PAGAMENTI 

ART.17-TER DPR 633/72 PER ACQUISTI ISTITUZIONALI CO DE.COS S.r.l. 
(codice 100305) € 4.918,03

6. DI DARE ATTO che pertanto il versamento iva con modello F24 successivo al presente atto sarà 
effettuato al netto di € 4.918,03 corrispondenti a importi Iva versati in eccedenza nei modelli F24 
precedenti;  

7. DI AVER ACCERTATO che il programma dei movimenti contabili, conseguenti al presente atto e 
imputati ai capitoli di bilancio menzionati, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi 
dell’art. 183 comma 8 - in vigore dal 2015 - del D.lgs. 267/2000 c.d. T.U.E.L.; 

8. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 
267/2000 e 6, commi 1-3, del vigente regolamento comunale sui controlli interni;

9. DI OTTEMPERARE: 

 Alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della legge 136/2010 
e ss.mm.ii. disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul conto corrente 
dedicato;

 Alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 26 del D.lgs. 33/2013;

10. DI DISPORRE, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la 
pubblicazione della presente deliberazione, unitamente ai suoi allegati, per 15 (quindici) giorni 
consecutivi all’albo pretorio online e, in modo permanente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente", sotto-sezione "bandi di gara e contratti – bandi di gara e contratti attivi ", del 
medesimo sito internet istituzionale del Comune di Ortueri;

https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/attivi?sat=1574720925&nodo=nodo1
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/attivi?sat=1574720925&nodo=nodo1
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11. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Angelo Coghe

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 0 del            esprime parere Favorevole.

Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio  Angelo Coghe in data 07-06-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to  Angelo Coghe

_______________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 0 del            esprime parere: Favorevole
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:

Impegno N.   274 del 08-06-2023 a Competenza   CIG 939645257D
5° livello 99.01-7.01.01.02.001  Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)
Capitolo      65763 / Articolo      
ACCANTONAMENTO IVA DA SCISSIONE PAGAMENTI ART.17-TER DPR 633/72 PER ACQUISTI ISTITUZIONALI
Causale PNRR - M2C4 Investimento 2.2 Interv.per la resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza energetica 

dei comuni - CUP: J33G22001210001 - Efficientamento Energetico CAS BAU. Fornitura e posa in opera di 
impianto di condizionamento. Rimborso IVA per errata contabilizzazione  fattura n. 2/2023 del 25/01/2023.

Importo 2023 Euro 4.918,03
Beneficiario 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio Rag. Rosalba Corongiu il 08-06-2023.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Rosalba Corongiu

_______________________________
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NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 541

Il 26-06-2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 274 del 07-06-2023 con 
oggetto

PNRR - M2C4 Investimento 2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei comuni - CUP: J33G22001210001 - Efficientamento Energetico CAS BAU. Fornitura e posa 
in opera di impianto di condizionamento a pompe di calore. CIG: 939645257D. Recupero IVA versata in 
eccedenza

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione di AREA TECNICA il 26-06-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
AREA TECNICA

_______________________________


